
22 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1568 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS
Portaria nº 238/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença por motivo

de doença em pessoa da família ROBERTA BEZERRA
NUNES, matrícula 69758,

27/08/2018 a 27/09/2018 Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, LINDOMAR
DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 239/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença por

motivo de doença em pessoa da família HELIO
RODRIGUES TAVARES, matrícula 09692,

10/08/2018 a
10/09/2018 Art. 2ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 240/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º CONCEDERa prorrogação da

licença por motivo de doença em pessoa da família KARLA
DANIELLY G PARENTE FEITOSA, matrícula 47315,

31/08/2018 a 30/09/2018 Art. 2ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 241/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença por

motivo de doença em pessoa da família EMILIA DE

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, o inteiro teor do Processo nº 2018006317 de 28 de
Agosto de 2018; ,

a servidora
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de

Educação Básica, carga horária de 200 horas, lotada na Escola Miriam
Pontes Jucá no seguinte período de .

em 01 de Outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018006378 de 30
de Agosto de 2018; ,

ao servidor
ocupante do cargo efetivo de

Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200 horas, lotado na
Escola Economista Rubens Vaz no seguinte período de

.
em 01 de Outubro de

2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018006454 de 03
de Setembro de 2018;

a servidora
ocupante do

cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200
horas, lotada na Creche LuisNerys Nunes de Miranda no seguinte período
de .

em 01 de
Outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018006483 de 03
de Setembro de 2018; ,

a servidora

a

a

a

a

OLIVEIRAALCANTARA SAMPAIO, matrícula 67968,

03/09/2018 a 17/09/2018 Art. 2ºPUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 242/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º CONCEDER Licença por

motivo de doença em pessoa da família CINTIA DA SILVA
SOARES, matrícula 68093,

10/09/2018 a 10/10/2018
Art. 2ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 243/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
HELIO RODRIGUES TAVARES, matrícula 09692,

11/09/2018 a 11/10/2018 Art. 2ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 244/2018 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. A
SECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO:
RESOLVE: Art. 1ºCONCEDER A RENOVAÇÃO DA

REDUÇÃO TEMPORARIA DEDUAS HORAS DIARIAS

FRANCISCA ENIR CAMINHA DE
OLIVEIRA,

no
período compreendido de 31/05/2018 a 31/05/2019

§ 1º

ocupante do
cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200
horas, lotada na Escola Centro de Desenvolvimento Infantil no seguinte
período de .

em 01 de Outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018006898 de
13 de Setembro de 2018; ,

a servidora
ocupante do cargo efetivo de Professor (a)

de Educação Básica, carga horária de 200 horas, lotada na Creche
Comunitária São José no seguinte período de .

em 01 de Outubro de
2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018007301 de
18 de Setembro de 2018;

ao
servidor ocupante
do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200
horas, lotado na Escola Economista Rubens Vaz no seguinte período de

.
em 01

de Outubro de 2018.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. , os§ 3º e § 4º a que se refere o
art. 85 c/c art. 88 da Lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009.

O inteiro teor do Processo nº 2018002200 de
23/05/2018;

DA
CARGA HORARIA, PARA INCENTIVO A FORMAÇÃO
PROFISSIONALa Sra.

matricula: 36615, nomeada em 14/10/2010, para o cargo de
Agente de Suporte Gerencial, lotada na Escola Gregório Celestino,

, ficando a mesma na
responsabilidade de anualmente apresentar a Secretaria de Educação,
declaração de frequência do curso e histórico atualizado. Aredução da
carga horária para incentivo à formação do servidor será autorizada,
exclusivamente, durante os meses de efetiva realização do período

a

a

a



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

22 de Outubro de 2018 - Nº 1568

escolar, excluindo-se os períodos de férias. Excepcionalmente, será
autorizado ao servidor cumprir expediente corrido, durante a redução da
carga horária prevista neste artigo. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão por conta de dotação própria,
consignada no vigente orçamento da Secretaria de Educação Municipal.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , os§ 3º e § 4º a
que se refere o art. 85 c/c art. 88 da Lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro de 2009. O inteiro teor do Processo nº
2018005340 de 08/08/2018.

DA CARGA HORARIA, PARA INCENTIVO A
FORMAÇÃO PROFISSIONALa Sra.

matricula: 35101, nomeada em
14/10/2010, para o cargo de Auxiliar Operacional, lotada na Escola
Miriam Pontes Jucá,

, ficando a mesma na responsabilidade de anualmente
apresentar a Secretaria de Educação, declaração de frequência do curso e
histórico atualizado. A redução da carga horária para incentivo à
formação do servidor será autorizada, exclusivamente, durante os meses

§ 2º

Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 01 de Outubro de
2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 245/2018 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO:
RESOLVE: Art. 1ºCONCEDER A

RENOVAÇÃO DAREDUÇÃO TEMPORARIADEDUAS HORAS
DIARIAS

MARIA ELISANGELA
TEIXEIRA DOS SANTOS,

no período compreendido de 01/09/2018 a
01/09/2019

§ 1º

a

de efetiva realização do período escolar, excluindo-se os períodos de
férias. Excepcionalmente, será autorizado ao servidor cumprir
expediente corrido, durante a redução da carga horária prevista neste
artigo. Os recursos necessários à execução desta Portaria
correrão por conta de dotação própria, consignada no vigente
orçamento da Secretaria de Educação Municipal.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu
parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinados com a
Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013, regulamentada pelo Decreto nº
458, de 10 de junho de 2013.

nos termos do artigo 27, inciso II, da lei Complementar
nº 01 de 23 de dezembro de 2009, os servidores constantes no Anexo
Único desta portaria.

, em 01 de Outubro de 2018.

§ 2º

Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 01 de Outubro de 2018.
LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 246/2018, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. A
S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E E D U C A Ç Ã O D A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO os processos
citados no Anexo Único desta Portaria; RESOLVE: Art. 1º
REMOVER,

Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração
e Recursos Humanos.

a



Ord Matr Nome Cargo Forma_Ingresso CH ESCOLA ANTERIOR ESCOLA ANTERIOR ESCOLA ATUAL ESCOLA ATUAL PROCESSO

Unid Exerc.1 Unid Exerc.2 Unid Exerc.1 Unid Exerc.2

1 51559 ABNER DE OLIVEIRA VIANA
AUXILIAR
OPERACIONAL CONCURSADO 200

ESCOLA PEDRO LAURINO DE
OLIVEIRA CRECHE COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ

2 35447
CARMEM LUCIA CAVALCANTE
NEPOMUCENO

AUXILIAR
OPERACIONAL CONCURSADO 200

ESCOLA EGARD VIEIRA
GUERRA ESCOLA GREGORIO CELESTINO

3 51515 ELIANE ARAUJO VASCONCELOS
AUXILIAR
OPERACIONAL CONCURSADO 200 CRECHE CRIANÇA FELIZ

ESCOLA SANTA RITA (ANEXO
LUZIA)

4 9754 ISABELE PINTO CORDEIRO PROFESSOR (A) CONCURSADO 100 ESCOLA 7 DE SETEMBRO
ESCOLA ANTONIO ALBUQERQUE
SOUSA FILHO 2018006774

5 9703 JOSE EUDES JUSTINO DE AGUIAR PROFESSOR (A) CONCURSADO 100 ESCOLA 7 DE SETEMBRO
ESCOLA OSMAR DIOGENES
PINHEIRO

ESCOLA ANTONIO MIRANDA
DE MELO

6 42763 LEILA VIRGINIA TEIXEIRA FERNANDES PROFESSOR (A) CONCURSADO 200 ESCOLA TIO MANOEL EDUCAÇÃO SEDE

7 35730 LUIZA DE SOUSA BARROS
AUXILIAR
OPERACIONAL CONCURSADO 200

ESCOLA ANTONIO BRAGA DA
ROCHA EDUCAÇÃO SEDE

8 9152 MARINELVA BEZERRA GUIMARAES PROFESSOR (A) CONCURSADO 100
ESCOLA ROBERTO JOSE B.
MACAMBIRA ESCOLA PROFISSIONAL BATISTA

9 67961 WILDENI GOMES SILVA PROFESSOR (A) CONCURSADO 200
ESCOLA ECONIMISTA RUBENS
VAZ

ESCOLA RITA DE CASSIA B
PONTES

ESCOLA RITA DE CASSIA B
PONTES

ESCOLA FRANCISCA ALVES
DO AMARAL/ESCOLA
ECONOMISTA RUBENS VAZ

LINDOMAR DA SILVA SOARES LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

Secretária Municipal de Educação Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 246/2018, DE  01 DE OUTUBRO DE 2018.

Caucaia, em 01 de Outubro de 2018.

PORTARIANº 247/2018, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVA a servidora MARIA DAS
GRAÇAS DA SILVA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO art. Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com
o Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-A de
17 de Agosto de 2009; RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

READAPTAÇÃO DEVINITIVA a partir de 27/08/2018,

Art. 2º. A
READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA, em 01 de Outubro de
2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIANº 248/2018, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA aos servidores relacionados em
anexo único. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO art. Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com
o Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-A de
17 de Agosto de 2009; RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,

READAPTAÇÃO
TEMPORÁRIA ,

Art. 2º. A
READAPTAÇÃO

Art. 3º.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso
V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº
516 de 26 de dezembro de 2013. o laudo médico
pericial e adecisão da comissão constante no Processo nº 2018005299
de 08/08/2018; o que estabelece o 31, da

a servidora
efetiva , matrícula 34118,
ocupante do cargo de Professor (a) de Educação Básica,

devendo a
mesma desenvolver as atividades dispostas no rol da Decisão da
Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde -CAAS, em
compatibilidade com a Secretaria Municipal de Educação.

será efetivada em cargos de atribuições afins,
respeitadas a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência
de vencimentos. Durante o período da READPTAÇÃO
TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá obter tratamento e ou
frequência no Programa de Reabilitação junto a Secretaria Municipal de
Saúde.

, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, e o art. 143,
inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº 516 de 26
de dezembro de 2013. os laudo médicos periciais e
as decisões da comissão constantes dos processos relacionados no
anexo único; o que estabelece o 31, da

aos
servidores relacionados no Anexo Único,

noperíodo especificado no anexo único devendo os
mesmos desenvolverem as atividades dispostas no rol da Decisão da
Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde -CAAS, em
compatibilidade com a Secretaria Municipal de Educação.

será efetivada em cargos de atribuições afins,
respeitadas a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência
de vencimentos. Durante o período da READPTAÇÃO

Secretária Municipal de

Educação. Secretária

Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 248/2018, DE 01 DE OUTUBRO
DE 2018.

Nº MAT NOME CARGO PERÍODO
Nº PROC

1 37805 ANGELA ANGELICA OLIVEIRA DIAS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

18/09/2018 A
18/09/2020

1364/2018

2 35447
CARMEMLUCIA CAVALCANTE
NEPOMUCENO

AUXILIAR OPERACIONAL
27/07/2018 A
27/07/2020

2018004473

3 12280 ELEANA MAGALHÃES ROCHA
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

05/10/2018 A
05/10/2020

2018006830

4 51515 ELIANE ARAUJO VASCONCELOS AUXILIAR OPERACIONAL
25/05/2018 A
25/05/2020

2018001576

5 12220 JACINTA CORREIA DOS SANTOS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

18/09/2018 A
18/09/2020

2018005563

6 42763
LEILA VIRGINIA TEIXEIRA
FERNANDES

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

23/08/2018 A
23/08/2020

2018002504

7 9152 MARINELVA BEZERRA GUIMARAES
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

05/10/2018 A
05/10/2020

2018007281

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 01 de Outubro de
2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de

Educação. Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1568

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2018.04.26.001, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE 20 OBRAS DIVERSAS EM UNIDADES
E S C O L A R E S D E S T E M U N I C Í P I O ( O B R A S
R E M A N E S C E N T E S ) , E S Q U A D R A
CONSTRUÇÕES EIRELI
epígrafe, menor preço por lotes (1), (2), (3) e (4)

6.541.136,14 (seis milhões, quinhentos e quarenta e um mil, cento e
trinta e seis reais e quatorze centavos

no art.109, inciso I, alínea “b”

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o resumo do resultado de julgamento da
proposta de preços da

cujo objeto é a

q u e a e m p r e s a :
sagrou-se vencedora do processo em

com o no valor total de
R$

), e que a mesma atendeu todos os
requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo
recursal, previsto , maiores informações
na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente
ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia - CE,
19 de outubro de 2018. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá obter tratamento e ou
frequência no Programa de Reabilitação junto a Secretaria Municipal
de Saúde. Art. 4º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 01 de
Outubro de 2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

Secretária

Municipal de Educação.

Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos.


